creto Federal n.0 66.194, de 6 de fe­
vereiro de 1970, publicado no Diário 
Oficial da União, de 11 de fevereiro 
de 1970'". 

3. O contrato de compra e venda, 
anexo ao mesmo, esclarece os seguin­
tes pontos principais da operação: 

"A) MONTANTE: O valor total é 
de FF 3. 040.730 (três milhões, 
quarenta mil, setecentos e trinta 
francos franceses), resultante das 
see;uin tes parcelas: 

a) equipamentos e materiais -
FF 2.974.220 (dois milhões, no­
vecentos e setenta e quatro mil 
e duzentos e vinte francos fran­
ceses); 

b) serviços de instalação - FF 
246.510 (duzentos e quarenta e 
seis mil, quinhentos e dez fran­
cos franceses (cláusula 2.0 ). 

Bl FORMA DE PAGAMENTO: O 
custo total dos equipamentos e 
materiais é de FF 2. 794.220 (dois 
milhões, setecentos e noventa e 
quatro mil e duzentos e vinte 
francos franceses), a ser pago da 
maneira que se segue: 

a) de 10% (dez por cento), ou 
seja FF 279.422 (duzentos e se­
tenta e nove mil, quatrocentos e 
vinte e dois francos franceses), 
a título de adiantamento, na en­
trada em vigor do contrato;

[...]

míl, trezentos e setenta e seis 
francos franceses), representado 
o saldo de 10 (dez l prestações se-

mestrais, iguais e sucessivas, con­
tados juros de 7,5% (sete e meio 
por cento) ao ano ( § 1.0 , cláusula 
3.0). 

O custo total dos serviços de ins­
talações é de FF 246.510 (duzentos e 
quarenta e seis mil, quinhentos e dez 
francos franceses), a ser pago da ma­
neira que se segue: 

à) de 10% (dez por cento), ou 
seja FF 24.651 (vinte e quatro mil, 
seiscentos e cinqüenta e um fran­
cos franceses), a título de adian­
tamento, na entrada em vigor do 
contrato; 
b) de 10% (dez por cento), ou 
seja FF 24.651 (vinte e quatro mil, 
seiscentos e cinqüenta e um fran­
cos franceses), contra apresen­
tação de fatura, quando a· quan­
tidade de equipamentos e mate­
riais entregues tiver atingido 95% 
(noventa e cinco por cento) do 
total; 
c) de 80% (oitenta por cento); 
ou seja FF 197.208 (cento e no­
venta e sete mil, duzentos e oito